Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 19»

             П Р И К А З

  от 27 сентября 2023 года                                                                                             №169

Об организации деятельности  МБОУ СОШ  № 19

по оказанию платных образовательных услуг по

дополнительной образовательной  программе

 «Школа будущего первоклассника»  в  2023-2024  учебном  году

     На основании Устава МБОУ СОШ № 19, Положения об оказании платных

образовательных услуг, утвержденного приказом директором  МБОУ СОШ № 19 от

11.01.2021 года № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность  МБОУ СОШ  № 19  по оказанию платных

образовательных услуг по дополнительной образовательной  программе   «Школа

будущего первоклассника».

2. Утвердить дополнительную образовательную  программу   «Школа будущего

первоклассника» .

3. Утвердить календарный учебный график обучения по дополнительной

образовательной  программе   «Школа будущего первоклассника».

4. Утвердить учебный план по дополнительной образовательной  программе   «Школа

будущего первоклассника» .

5. Утвердить расписание занятий «Школа будущего первоклассника».

6. Заключить договора с заказчиками на оказание платных образовательных услуг по

дополнительной образовательной  программе   в письменной форме.

7. Произвести зачисление обучающихся на обучение по дополнительной

образовательной  программе   «Школа будущего первоклассника» на основании

договоров, заключенных с заказчиками.

8. Заключить договоры о возмездном оказании услуг с лицами, оказывающими услуги

по реализации «Школа будущего первоклассника».

9. Утвердить размер оплаты образовательных услуг по дополнительной

образовательной  программе «Школа будущего первоклассника» в размере:

Перечень платных работ

(услуг)

Количество

часов за

курс

обучения

Количество

часов в

неделю

Размер

оплаты

работ

(услуг) за

курс

обучения

Размер

оплаты

работ

(услуг) в

месяц

Обучение по дополнительной

образовательной программе

«Школа будущего

первоклассника», социально-

педагогической

направленности

150 6 14000-00 2000-00

10. Заказчикам производить оплату образовательных услуг по  дополнительной

образовательной  программе «Школа будущего первоклассника»  ежемесячно до 15

числа календарного месяца безналично по квитанциям на счет МБОУ СОШ №19.

11. Возложить на бухгалтерию школы (гл.бухгалтера Меркурьеву С.С., бухгалтера

Большакову А.М.) обязанности по заключению и исполнению договоров

возмездного оказания услуг, учету и контролю за поступлением от заказчиков платы

за обучение по  дополнительной образовательной  программе, ведение

бухгалтерского учета по поступлению и расходованию денежных средств от ведения

платной образовательной деятельности.

12. Разместить на стенде МБОУ СОШ №19 информацию о предоставлении платных

образовательных услуг по дополнительной образовательной  программе «Школа

будущего первоклассника».

13. Разместить на сайте МБОУ СОШ №19 информацию о предоставлении платных

образовательных услуг по дополнительной образовательной  программе «Школа

будущего первоклассника».

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                    С.В.Воронина